
Uchwała Nr XLI/305/14  
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 3 lutego 2014r.  
 
 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2014 
roku. 
                                           
 
            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                  
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co 
następuje: 
 
§1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Czempiń. 
 
§2. Celem niniejszego programu jest: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 
2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
3. odławianie bezdomnych zwierząt. 
4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
6. usypianie ślepych miotów. 
7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 
8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych            

z  udziałem zwierząt gospodarskich. 
 
§3.Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy 
wzajemnej współpracy: 

1. Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju. 
2. organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 
3. placówki oświatowe, prowadzone przez Gminę Czempiń. 
4. Burmistrza Gminy Czempiń poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań 

podejmowanych w ramach Programu. 
 
§4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie  gminy Czempiń polega na: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
realizuje Międzygminne Schronisko dla Zwierząt w Gaju poprzez przyjmowanie 
zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska i zapewnienie im właściwych 
warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w okresie zimowym, 
realizuje Gmina we współpracy ze szkołami. 



3. Odławianie bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Międzygminne Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju. 

4. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizuje 
Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Międzygminne 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 
zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

6. Usypianie ślepych miotów realizuje Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Gaju. 

7. zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim opieki poprzez umieszczenie ich 
w gospodarstwie rolnym mieszczącym się w Czempiniu przy placu Gen.                             
K. Świerczewskiego 3. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych              
z udziałem zwierząt realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym 
dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanie zwierzętom bezdomnym                 
i kotom wolno żyjącym. 

 
§5. Finansowanie programu. 

1. Na realizację zadań wynikających z Programu zostały przeznaczone środki finansowe 
w budżecie gminy Czempiń w wysokości 74 000,00 zł 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na dotację na prowadzenie Międzygminnego 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju na podstawie porozumienia 
międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem 
zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną 
przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji 
międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju oraz realizację 
doraźnych zadań, których dotyczy niniejszy Program. 

 
§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 
 
§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


